ПРОЕКТ

внесен главой Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk136951003]О принятии движимого имущества в муниципальную собственность городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в состав имущества казны

В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решений Совета муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 28.11.2023 № 35-584 «О передаче движимого имущества в муниципальную собственность городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан», Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.	Принять в муниципальную собственность городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в состав имущества казны городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан следующее движимое имущество:
-	забор из металлического профиля с полимерным покрытием, прямоугольный, размером 20*110 мм (штакетник), расположенный в городе Благовещенск Республики Башкортостан по улице 50 лет Октября от дома № 43 до дома № 45, от дома № 8 по улице 50 лет Октября до дома № 57 по улице Мира, от дома № 63 по улице 50 лет Октября до перекрестка с улицей Лобастова, по улице 50 лет Октября от дома № 100 до дома № 102, от дома № 24 по улице 50 лет Октября до дома № 77 по улице М. Горького, по улице Мира от дома № 72 до дома № 72А, от дома № 5 по улице Ленина до дома № 73 по улице 50 лет Октября, от остановки «Ленина» до дома № 71 по улице Ленина, рядом с домом № 2 по улице Пархоменко, общей протяженностью 536,2 м, балансовой стоимостью 1 265 151 (один миллион двести шестьдесят пять тысяч сто пятьдесят один) рубль 90 коп., остаточной стоимостью 1 265 151 (один миллион двести шестьдесят пять тысяч сто пятьдесят один) рубль 90 коп.;
-	забор из металлического профиля с полимерным покрытием, прямоугольный, размером 20*110 мм (штакетник), расположенный в городе Благовещенск Республики Башкортостан, улица Кирова, дом № 40 по периметру земельного участка с кадастровым номером 02:69:010123:16, общей протяженностью 87 м, балансовой стоимостью 537 500 (пятьсот тридцать семь тысяч пятьсот) рублей 00 коп., остаточной стоимостью 537 500 (пятьсот тридцать семь тысяч пятьсот) рублей 00 коп.;
-	забор из металлического профиля с полимерным покрытием, прямоугольный, размером 20*110 мм (штакетник), расположенный в городе Благовещенск Республики Башкортостан, по улице Демьяна Бедного, 70 по периметру земельного участка с кадастровым номером 02:69:010401:4865, балансовой стоимостью 725 576 (пятьсот двадцать пять тысяч пятьсот семьдесят шесть) рублей 12 коп., остаточной стоимостью 725 576 (пятьсот двадцать пять тысяч пятьсот семьдесят шесть) рублей 12 коп.;
-	забор из металлического профиля с полимерным покрытием, прямоугольный, размером 20*110 мм (штакетник), расположенный по адресу: Республика Башкортостан, г. Благовещенск, по улице Д. Бедного по четной и нечетной сторонам от пересечения с улицей Комарова до окончания лесопосадки; по улице 50 лет Октября по четной стороне от пересечения с улицей Худайбердина до дома № 58; в проулке между улицами Мира и Бельская, по юго-восточной границе земельных участков с кадастровыми номерами 02:69:010124:13 и 02:69:010124:12, вдоль оврага по улице Бельская, напротив земельных участков с кадастровыми номерами 02:69:010132:123, 02:69:010132:284, 02:69:010132:285, 02:69:010132:144; по юго-западной границе земельного участка с кадастровым номером 02:69:030101:100 по улице Орловское лесничество, с южной стороны земельного участка с кадастровым номером 02:69:030101:1461, балансовой стоимостью 1 670 147 (один миллион шестьсот семьдесят тысяч сто сорок семь) рублей 50 коп., остаточной стоимостью 1 670 147 (один миллион шестьсот семьдесят тысяч сто сорок семь) рублей 50 коп.;
[bookmark: _Hlk153199340]-	забор из металлического профиля с полимерным покрытием, прямоугольный, размером 20*110 мм (штакетник), расположенный по адресу: Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул. Чистякова от пересечения улиц Д. Бедного и Песочная до пересечения улиц Чистякова и Песочная, общей протяженностью 213 м, балансовой стоимостью 574 393 (пятьсот семьдесят четыре тысячи триста девяносто три рубля) 38 коп., остаточной стоимостью 574 393 (пятьсот семьдесят четыре тысячи триста девяносто три рубля) 38 коп.
2.	Рекомендовать Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан предоставить в установленном порядке в отдел по управлению муниципальной собственностью Администрации Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан документы для внесения изменений в Реестр муниципального имущества городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Аюпов А.А.).

Председатель Совета								Т.Н. Кузнецова